[image: image1.jpg]

ДУМА ВЕРХНЕКЕТСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
№ 23 от 28.04.2015

р.п. Белый  Яр

 ул. Гагарина, 15

О внесении изменений в Порядок предоставления межбюджетных трансфертов из местного бюджета муниципального образования «Верхнекетский район» бюджетам поселений Верхнекетского  района, утверждённый решением Думы Верхнекетского района от 26.12.2013 № 97
В соответствии со статьёй 142.4, 153 Бюджетного кодекса Российской Федерации
Дума Верхнекетского района

решила:

1. Внести в Порядок предоставления межбюджетных трансфертов из местного бюджета муниципального образования «Верхнекетский район» бюджетам поселений Верхнекетского  района, утверждённый решением Думы Верхнекетского района от 26.12.2013 № 97 (в редакции решений Думы Верхнекетского района от 24.06.2014 № 29, от 31.03.2015 № 16) (далее - Порядок), следующее изменение:
1) пункт 6 Порядка изложить в следующей редакции:

«6. Иные межбюджетные трансферты из бюджета муниципального образования «Верхнекетский район» за счет средств местного бюджета муниципального образования «Верхнекетский район» предоставляются бюджетам городского, сельских поселений Верхнекетского района для финансового обеспечения исполнения расходных обязательств городского, сельских поселений при недостатке их собственных доходов, а также финансового обеспечения осуществления  части полномочий по решению вопросов местного значения Верхнекетского района в соответствии с заключенными соглашениями.»

2. Настоящее   решение   вступает   в   силу  со  дня   его  официального  опубликования в информационном вестнике Верхнекетского района «Территория» и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2015 года.

Председатель Думы                                          Глава
Верхнекетского района                                     Верхнекетского  района

___________ Е.Д.Сиденко                                __________ Г.В.Яткин
Дума -2, адм.-1, прокур.-1,  Управление финансов-1, вестник «Территория»-1, поселения-9